



Informationen für Allergiker

Liebe Kundinnen und Kunden,

um Ihnen ein größtmögliches Geschmackserlebnis bieten zu können, verwenden wir eine Vielzahl frischer und natürlicher Zutaten, die je nach Angebot ggf. täglich wechseln können.

Als Allergiker sollten Sie beachten, dass aufgrund der typischen Zubereitung unterschiedlicher Crêpes-Sorten auf derselben Crêpes-Platte eine Kreuzkontamination natürlicher allergener Zutaten nicht ausgeschlossen ist.

Wenn Sie unsicher sind, ob für Sie relevante Allergene enthalten sein könnten, informiert Sie unser Personal gerne.

ZUCKER & ZIMT

1,4,9,11

🇩🇪 ZUCKER-ZIMT, HASELNUSS-KROKANT, PUDERZUCKER, FRUCHT-TOPPING
 🇬🇧 SUGAR & CINNAMON, HAZELNUT-SPRINKLES, POWDERED SUGAR, FRUIT-TOPPING

VANILLE-ZUCKER

1,4,9,11

🇩🇪 ECHE VANILLE, PISTAZIEN, PUDERZUCKER, FRUCHT-TOPPING
 🇬🇧 REAL VANILLA, PISTACHIOS, POWDERED SUGAR, FRUIT-TOPPING

NUTELLA

1,4,8,9,11,13

🇩🇪 NUTELLA, HASELNUSS-KROKANT, PUDERZUCKER, FRUCHT-TOPPING
 🇬🇧 NUTELLA, HAZELNUT-SPRINKLES, POWDERED SUGAR, FRUIT-TOPPING

VANILLE-CRÈME

1,4,9,11

🇩🇪 ECHE VANILLE-CRÈME, PISTAZIEN, PUDERZUCKER, FRUCHT-TOPPING
 🇬🇧 REAL VANILLA-CRÈME, PISTACHIOS, POWDERED SUGAR, FRUIT-TOPPING

KINDER-RIEGEL

1,4,8,9,11,13

🇩🇪 KINDER-RIEGEL, HASELNUSS-KROKANT, PUDERZUCKER, FRUCHT-TOPPING
 🇬🇧 KINDER-BARS, HAZELNUT-SPRINKLES, POWDERED SUGAR, FRUIT-TOPPING

YOGURETTE

1,4,8,9,11,13

🇩🇪 YOGURETTE RIEGEL, PISTAZIEN, PUDERZUCKER, FRUCHT-TOPPING
 🇬🇧 YOGURETTE BARS, PISTACHIOS, POWDERED SUGAR, FRUIT-TOPPING

APFEL & ZIMT

1,4,9,11

🇩🇪 APFEL-KOMPOTT, ZUCKER-ZIMT, PISTAZIEN, PUDERZUCKER, FRUCHT-TOPPING
 🇬🇧 APPLE COMPOTE, SUGAR & CINNAMON, PISTACHIOS, POWDERED SUGAR, FRUIT-TOPPING

APFEL & VANILLE

1,4,9,11

🇩🇪 APFEL-KOMPOTT, ECHE VANILLE, PISTAZIEN, PUDERZUCKER, FRUCHT-TOPPING
 🇬🇧 APPLE COMPOTE, REAL VANILLA, PISTACHIOS, POWDERED SUGAR, FRUIT-TOPPING

APFELSTRUDEL MIT VANILLE-CRÈME

1,4,9,11

🇩🇪 VANILLE-CRÈME, APFELKOMPOTT, SULTANINEN, ZIMT, PISTAZIEN, PUDERZUCKER, FRUCHT-TOPPING
 🇬🇧 VANILLA-CRÈME, APPLE COMPOTE, SULTANAS, CINNAMON, PISTACHIOS, POWDERED SUGAR, FRUIT-TOPPING

BRATAPFEL MIT VERPOORTEN EIERLIKÖR

1,4,9,11

🇩🇪 EIERLIKÖR, APFELKOMPOTT, SULTANINEN, ZIMT, PISTAZIEN, PUDERZUCKER, FRUCHT-TOPPING
 🇬🇧 ADVOCAAT, APPLE COMPOTE, SULTANAS, CINNAMON, PISTACHIOS, POWDERED SUGAR, FRUIT-TOPPING

SCHWARZWÄLDER KIRSCH

1,4,8,9,11,13

🇩🇪 EDELKIRSCHEN, NUTELLA, HASELNUSS-KROKANT, PUDERZUCKER
 🇬🇧 CHERRIES, NUTELLA, HAZELNUT-SPRINKLES, POWDERED SUGAR

ERDBEER & NUTELLA

1,4,8,9,11,13

🇩🇪 ERDBEEREN, NUTELLA, HASELNUSS-KROKANT, PUDERZUCKER, FRUCHT-TOPPING
 🇬🇧 STRAWBERRIES, NUTELLA, HAZELNUT-SPRINKLES, POWDERED SUGAR, FRUIT-TOPPING

BANANE & NUTELLA

1,4,8,9,11,13

🇩🇪 BANANE, NUTELLA, HASELNUSS-KROKANT, PUDERZUCKER, FRUCHT-TOPPING
 🇬🇧 BANANA, NUTELLA, HAZELNUT-SPRINKLES, POWDERED SUGAR, FRUIT-TOPPING

VERPOORTEN EIERLIKÖR

1,4,9,11

🇩🇪 EIERLIKÖR, ECHE VANILLE, PISTAZIEN, PUDERZUCKER, FRUCHT-TOPPING
 🇬🇧 ADVOCAAT, REAL VANILLA, PISTACHIOS, POWDERED SUGAR, FRUIT-TOPPING

CRÊPE SUZETTE

1,4,7,9,11

🇩🇪 ORANGENLIKÖR, ORANGENMARMELADE, ECHE VANILLE, PISTAZIEN, PUDERZUCKER, FRUCHT-TOPPING
 🇬🇧 ORANGE LIQUEUR, ORANGE JAM, REAL VANILLA, PISTACHIOS, POWDERED SUGAR, FRUIT-TOPPING

CRÊPE „CAMEMBERT“

1,4,9,11

🇩🇪 CAMEMBERT, PREISEBEEREN, KRÄUTERSALZ, TOPPING
 🇬🇧 CAMEMBERT, CRANBERRIES, SEASONED SALT, TOPPING

CRÊPE „PARIS“

1,4,7,9,11

🇩🇪 SCHINKEN, KÄSE, PAPRIKA, KRÄUTERSALZ, TOPPING
 🇬🇧 HAM, CHEESE, PAPRIKA, SEASONED SALT, TOPPING

CRÊPE „LYON“

1,4,7,9,11

🇩🇪 PUTENBRUST, KÄSE, PAPRIKA, KRÄUTERSALZ, TOPPING
 🇬🇧 TURKEY BREAST, CHEESE, PAPRIKA, SEASONED SALT, TOPPING

CRÊPE „HAWAII“

1,4,7,9,11

🇩🇪 SCHINKEN, KÄSE, ANANAS, KRÄUTERSALZ, TOPPING
 🇬🇧 HAM, CHEESE, PINEAPPLE, SEASONED SALT, TOPPING

CRÊPE „MARE“

1,2,3,4,9,11

🇩🇪 GAMBAS, KÄSE, PAPRIKA, KRÄUTERSALZ, TOPPING
 🇬🇧 SHRIMPS, BREAST, CHEESE, PAPRIKA, SEASONED SALT, TOPPING

Allergene

¹Eier ²Fisch ³Krebstiere ⁴Milch ⁵Sellerie ⁶Sesamsamen ⁷Schwefeldioxid u. Suphite
⁸Erdnüsse ⁹Glutenhaltiges Getreide ¹⁰Lupine ¹¹Schalenfrüchte ¹²Senf ¹³Sojabohnen ¹⁴Weichtiere